
 

Česká školní inspekce 
Středočeský inspektorát 

Arabská 683, 160 66  Praha 6 
____________________________________________________________________________________________________________ 

P R OTOKOL O KON TROLE  
Čj. ČŠIS-1986/24-S 

Sp. zn. ČŠIS-S-391/24-S 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola Lužec nad Vltavou, příspěvková 
organizace 

Sídlo 1. máje 4, 277 06  Lužec nad Vltavou 

E-mail  reditel@zs-luzec.cz 

IČO 70 989 044 

Identifikátor 600 047 687 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Ing. Pavla Kopeluková 

Zřizovatel obec Lužec nad Vltavou 

Místo inspekční činnosti 1. máje 4, Lužec nad Vltavou 

Inspekční činnost na místě 7., 9. − 10. 5. 2024 

Kontrolované období školní rok 2023/2024 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejíc ích 
a prováděcích právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských 
služeb, vykonávaná podle § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona.  



 

  2/3 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v základní škole, školní družině, školním klubu a školní jídelně -
výdejně. 

1. Kontrola dodržování § 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona (vydání, obsah, zveřejnění 
školního řádu a vnitřních řádů, seznámení s jejich obsahem, informování zákonných 
zástupců o jejich vydání a obsahu) 

Ředitelka školy vydala školní řád ZŠ i vnitřní řády školní družiny, školního klubu a školní 
jídelny-výdejny. Tyto dokumenty zveřejnila na přístupném místě ve škole. Všechny 
dokumenty obsahují požadované údaje. V třídních knihách bylo ověřeno, že žáci a účastníc i 
zájmového vzdělávání byli seznámeni s obsahem uvedených dokumentů. Zákonní zástupci 
žáků a účastníků zájmového vzdělávání byli informováni o jejich vydání a obsahu 
na webových stránkách školy a na třídních schůzkách. Zaměstnanci školy byli seznámeni 
s výše uvedenými dokumenty na jednání pedagogické rady. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 10. května 2024 vrácením příslušných originá lů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád základní školy, vnitřní řády školní družiny, školního klubu a školní jídelny-
výdejny, účinné k datu inspekční činnosti 

2. Doklady o seznámení se školním a vnitřními řády a o informování o jejich vydání 
a obsahu zákonných zástupců žáků a účastníků zájmového vzdělávání, podpisové 
archy se seznámením zaměstnanců školy, školní rok 2023/2024 

3. Webové stránky školy https://www.zs-luzec.cz/  
4. Zápisy z elektronických třídních knih a školní matriky, školní rok 2023/2024 

 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé , 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), 
a to k rukám ředitelky inspektorátu. 

 

 

 

 

https://www.zs-luzec.cz/


 

  3/3 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole  

Mgr. Adéla Mia Filippi, školní inspektorka, vedoucí inspekčního týmu 
Mgr. Blanka Šebestová, školní inspektorka 

Mgr. Martina Lhotáková, školní inspektorka 
Bc. Mária Kotvanová, kontrolní pracovnice 

30. 5. 2024 


		2024-05-30T10:10:29+0000


		2024-05-30T10:16:00+0000


		2024-05-30T10:17:19+0000
	člen týmu


		2024-05-30T10:47:57+0000




